
64  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

SERVIDORES: KAREN PRISCILA PERDIGÃO CARDIAS, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5956504/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTO-
RISTA, Matricula 3197697/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754958

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°110/2022-GP/GEMPS de 26 de janeiro 2022
ALTERAR gozo de férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

Glauce Wanzeler dos Santos
De: 15/02/2022 a 16/03/2022

001/2022 34820 de 05/01/2022
Para: 01/02/2022 a 02/03/2022

PORTARIA N°108/22-GP/GEMPS de 25 de janeiro 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME P.AQUIS GOZO  DE FÉRIAS
Renilson Carneiro Pinheiro 20/21 14/01/2022  a  12/02/2022
Rafael Dos Santos Barbosa 20/21 15/02/2022  a 16/03/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva
Protocolo: 754789

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria n° 010/2022–GGA/ SEDEME 
Belém, 28 de janeiro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR JORDY DE ALMEIDA, identidade funcional nº 
5946262/2, ocupante do cargo de Gerente, lotado nesta SEDEME, para 
responder pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas, face o gozo de férias 
regulamentares da servidora CARLA TOCANTINS PAES, identidade funcio-
nal nº 5947127/1, ocupante do cargo de COORDENADORA, conforme POR-
TARIA Nº 009/2022 GGA/SEDEME, de 26/01/2022, publicada no DOE nº 
34.845 de 27/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 755176

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 03
Contrato nº: 010/2019
Data da Assinatura: 28/01/2022.
Vigência: 29/01/2022 a 28/01/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339033
Fonte: 0101006355
Origem do recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA
C.N.P.J: 07.590.934/0001-70
Endereço: Rua Cristiano Moreira Sales, nº 42, bairro: Estoril, Belo Horizon-
te/ MG CEP:30494-360.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 754869

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 012/2022 – BELÉM, DE 28 DE JANEIRO DE 2022
Nome: JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/ Matricula:3254941/1/ Cargo: MO-
TORISTA/ Origem: Belém-PA/Destino: Castanhal-PA/ Período: 28/01/2022 
a 28/01/2022/ Diárias:0,5(meia) / Objetivo: Conduzir o Secretário Titular 

desta SEDEME, além de demais servidores, a fim de acompanharem o Go-
vernador em Agenda Pública na região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 755094
PORTARIA N° 013/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 
2022.
Nome: EMERSON FERREIRA DE ASSIS/RG nº 2424069/Colaborador Even-
tual/ Origem: Belém-PA/Destino: Marabá-PA/ Período: 27/01/2022 a 
31/01/2022 /Diárias: 4,5(quatro e meia)/Objetivo: Realizar entrega de 
doações recebidas às famílias desabrigadas da região, em razão das cheias 
dos rios Tocantins e Itacaiúnas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 755147
PORTARIA N° 011/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 
2022.
Nome: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícula: nº 
5251788/3/Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO/Origem: Belém-Pa/Destino: 
Castanhal-Pa/Período: 28/01/2022/Diária: 0,5(meia)/Objetivo: Acompa-
nhar o Governador em agenda pública em Castanhal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 755045

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

PAE n° 2021/1001391
Termo de Cooperação Técnica n° 055/2021 – JUCEPA.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 09/12/2021.
Vigência: 31/02/2022 a 30/01/2027.
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica, tem por objeto discipli-
nar o acesso às bases de dados existentes referentes aos atos constitutivos 
e alterações posteriores concernentes às empresas mercantis registradas 
na Junta Comercial do Estado do Pará.
Cooperada: Auditoria Geral do Estado do Pará – AGE/PA.
CNPJ: 03.269.619/0001-94.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 754913
PAE n° 2021/1001487
Termo de Cooperação Técnica n° 001/2022 – JUCEPA.
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 28/01/2022.
Vigência: 28/01/2022 a 27/01/2027.
Objeto: O presente Termo, tem por objeto disciplinar o acesso as bases 
de dados existentes referentes aos atos constitutivos e alterações concer-
nentes às empresas mercantis registradas na Junta Comercial do Estado 
do Pará.
Cooperada: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª. REGIÃO –TRT.
CNPJ: 01.547.343/0001-33.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 754914

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 017/2022 de 27/01/2022. Art. 1º CONCEDER Su-
primento de Fundos ao servidor Raimundo Alberto Braga Araújo, As-
sistente do Registro Mercantil, matrícula nº 57217953/1, no valor de 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para atendimento das despe-
sas de pronto pagamento desta Autarquia, conforme discriminação abai-
xo: 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrati-
vas Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo R$ 1.200,00; 
339036.00 Serv Prest PF R$ 600,00; 339039.00 Serv Prest PJ R$ 700,00 
Art. 2º Informamos que o referido servidor atende o Art 4° do Decreto 
Estadual nº 1.180/2008. Art. 3º O prazo para aplicação deverá ser de 45 
(quarenta e cinco) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o 
término da aplicação, conforme processo nº 2022/76831. CILENE MOREI-
RA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 754912


